
Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИИСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

В соответствии со ст. 62 Федерального закона от 26.12.2013 г. № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 124 «Об утверждении Порядка 
перевода обучающихся в другую организацию, осуществляющую образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального и 
(или) высшего образования» и Положением о порядке перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 05.08.2022 г. № 148/о, и решением 
комиссии по переводам и восстановлениям ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
от 29.08.2022 г. (протокол № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Абазова Османа Увайсовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2022 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Абазова О.У., решение комиссии по переводам pi 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 29.08.2022 г. 
(протокол № 3).

2. Хасанова Туриал-Али Лемаевича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

П Р И К А З

г. Владикавказ



«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 курс 
стоматологического факультета с 01.09.2022 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Хасанова T-A.JL, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 29.08.2022 г. 
(протокол № 3).

3. Лицам, указанным в п. 1 -  п. 2 настоящего приказа, ликвидировать 
разницу в учебных планах факультетов до 01.09.2023 г.

4. Калаговой Р.В., декану лечебного, стоматологического и 
фармацевтического факультетов, и Медоевой А.А., декану педиатрического 
факультета, в срок до 01.10.2022 г. составить индивидуальные учебные планы и 
графики ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности) 
студентам, перечисленным в п. 1 -  п. 2 данного приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е., 
проректора по УВР, к.м.н, доцента, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному 
развитию здравоохранения и НИР, д.м.н., доцента.

Ректор О. Ремизов

2


